
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3031 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 439/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E GREMIO RECREATIVO CULTURAL ESCOLA 
DE SAMBA ACADÊMICOS CAPIAU. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.74, inciso I da lei 14.133/2021.  
OBJETO: Contratação da a Escola de Samba GREMIO RECREATIVO CULTURAL ESCOLA DE SAMBA 
ACADÊMICOS CAPIAU, referente a apresentação Artístico-Cultural da Escola de Samba para o 
CARNAVAL DE RUA DE JACAREZINHO no dia 02 de março de 2025, através da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Esportes.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR- 90 CÓD. REDUZIDO  5197 
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: VAGNER LUIZ DE SIQUEIRA. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 63/2024. 

Jacarezinho/PR, 16 de outubro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 439/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ESCOLA DE SAMBA NAÇÃO AZUL E BRANCO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.74, inciso I da lei 14.133/2021.  
OBJETO: Contratação da a Escola de Samba ESCOLA DE SAMBA NAÇÃO AZUL E BRANCO, referente 
à apresentação Artístico-Cultural da Escola de Samba para o CARNAVAL DE RUA DE JACAREZINHO 
no dia 02 de março de 2025, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR- 90 CÓD. REDUZIDO  5197 
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: VAGNER LUIZ DE SIQUEIRA. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 64/2024. 

Jacarezinho/PR, 17 de outubro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  2783/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90075/2024 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de carne bovina, 
especificamente Coxão Duro em Cubos e Recorte do Dianteiro Moída, para atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal de Jacarezinho/PR. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 63.850,00 (sessenta e três mil, oitocentos 
e cinquenta reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 22/10/2024. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 04/11/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 04/11/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 18 de outubro de 2024.  
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 

 
 

Termo de Convênio:  
OBJETO: Concessão de empréstimos aos servidores. 
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
CONVENIADO: COOPERATIVA DE CRÉDITO E INVESTIMENTO COM INTERAÇÃO SOLIDÁRIA 
LIDERANÇA – CRESOL LIDERANÇA. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 meses (Sessenta meses) 
DATA DE ASSINATURA: 10/09/2024. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ATUALIZAÇÃO DE VALORES DOS COMBUSTÍVEIS CONFORME TABELA ANP 

 
 

 
LOTE 

 
DESCRIÇÃO  

 
SEMANA 

PREÇO 
MEDIO 

 
DESCONTO 

DESCONTO SOB 
TABELA - ANP 

01 Diesel B S 500 06-10-2024 a 12-
10-2024 

5,90 0,21% 5,89 

02 Diesel B S 10 06-10-2024 a 12-
10-2024 

6,07 0,60% 6,03 

03 Etanol 06-10-2024 a 12-
10-2024 

3,98 0,20% 3,97 

04 Gasolina 
Aditivada 

06-10-2024 a 12-
10-2024 

6,22 0,01% 6,22 

05 Gasolina 
Comum 

06-10-2024 a 12-
10-2024 

6,03 0,21% 6,02 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3031 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3031 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3031 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3031 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3031 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3031 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3031 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3031 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3031 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3031 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3031 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3031 – 13 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 13 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
REEQULÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

 Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes na Ata de Registro de Preços n° 41/2024– Pregão Eletrônico nº 96/2023, firmado com a empresa TEIXEIRA SANTOS 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – ME altera-se o valor dos itens abaixo mencionados da presente Ata, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte 
proporção: 

 
LOTE 

 
DESCRIÇÃO 

 
MARCA 

 
UNID 

QUANT. 
RESTANTE 

VALOR UNITARIO 
ATUAL 

VALOR REEQUILIBRADO DIFERENÇA 
APÓS REEQUILIBRIO 

VALOR 
ADITIVADO 

 
47 

Óleo de soja Refinado Embalagem de 900 ml. COAMO UND 1190 R$ 5,79 R$ 6,74 R$ 0,95 R$ 1.130,50 

 
109 

Óleo de soja Refinado Embalagem de 900 ml. COAMO  UND 1191 R$ 5,79 R$ 6,74 R$ 0,95 R$ 1.131,45 

                  VALOR TOTAL = R$ 2.261,95 

Valor do aditivo: R$ 2.261,95 (Dois mil duzentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos). 
Dotação Orçamentária:  
0810.1230600092.041  3.3.90.32.00   FR- 000  CÓD. REDUZIDO  872  
0810.1230600092.041  3.3.90.32.00   FR-129   CÓD. REDUZIDO  874 

Jacarezinho, PR, 15 de outubro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-10-18T16:23:48-0300




